
Департамент образования и науки Кемеровской области 

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного 

образования детей «Областной центр детского (юношеского) технического 

творчества и безопасности дорожного движения» 

 

ПРИКАЗ 

от 01.12. 2017 г.  № 275  г. Кемерово 

 

 

Об утверждении перечня должностей  

наиболее подверженных  

коррупционным рискам   

 

 

Во исполнение статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – 

ФЗ «О противодействии коррупции» в целях организации работы по 

предупреждению коррупции в учреждении 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Утвердить Перечень коррупционных рисков учреждения 

(Приложение  №  1). 

2. Утвердить  Перечень должностей учреждения с высоким риском 

коррупционных проявлений (Приложение № 2). 

          3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                     Ю.М. Баляскин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп. Борзенко О.П., 

Р.т. 52-21-27 

 

 



Приложение № 1 

к приказу №275 

          от 01.12.2017 г. 

 

 

Перечень коррупционных рисков 

ГАУДО ОЦДТТБДД 

 

Коррупционные риски в образовательной организации возникают при 

реализации следующих функций: 

 

1. Размещение заказов на поставку товаров и выполнение работ, оказание 

услуг для нужд образовательной организации. 

2. Осуществление полномочий собственника в отношении 

государственного имущества, закрепленного за образовательной 

организацией. 

 

 



Приложение № 2 

к приказу №275 

           от 01.12.2017г. 

 

Перечень должностей с высоким риском коррупционных проявлений 

в ГАУДО ОЦДТТБДД 

 

№ 

п/п 

Наименование должности 

1. Директор (исполняющий обязанности) 

2. Заместители директора  

3. Заведующий отделом 

4. Педагог-организатор 

5. Педагог дополнительного образования 

6. Бухгалтер 

 Делопроизводитель 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


